2

[image: image1.png]

РОСЛАВЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2022 г.
№ 75
О внесении изменений в Положение о Комитете жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Рославльская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о Комитете жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденное решением Рославльской районной Думы от 28.06.2011 № 47 (в редакции решений Рославльской районной Думы от 30.10.2013 № 86, от 25.02.2016 № 12, от 27.02.2018 №18, от 31.01.2019 № 6, от 27.06.2019 № 60, от 27.10.2021 № 77), следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Штатное расписание Комитета утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.»;

2) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. В структуру Комитета входят:

1) председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области;

2) планово-производственный отдел;

3) сектор по жилищным вопросам.»;

3) пункты 5.5 – 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Должностная инструкция председателя Комитета утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

5.6. Начальник планово-производственного отдела Комитета назначается на должность и освобождается от должности распоряжением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.».

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Волков С.Г.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Положение о  Комитете жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области изменений, в течение пяти дней со дня подписания настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Рославльской районной Думы

_________________ И.В. Фадеев

	Глава муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

_______________________ В.В. Ильин